
www.czechinvest.org

Spojujeme 

a podporujeme

Finanční podpora pro MSP na 2021+

Mgr. Alena Hájková

16. Února 2021



Spojujeme 

a podporujeme

Investiční pobídky dle Zákona č. 72/2000 Sb.2

Zdroj: Zákon č. 72/2000 Sb., o investičních pobídkách, 

ve znění pozdějších předpisů, 2019

realizace investiční 
akce na území ČR

nezahájení prací na 
projektu před 

předložením záměru 
na CzechInvest

splnění min. investice a počtu 
nových pracovních míst do 3 let 

od vydání Rozhodnutí

šetrnost k životnímu 
prostředí



Spojujeme 

a podporujeme

Podporované oblasti, podmínky pro kvalifikaci pro MSP3

Zdroj: Zákon č. 72/2000 Sb., o investičních pobídkách, ve znění pozdějších předpisů, 2019

ZPRACOVATELSKÝ 

PRŮMYSL

Zavedení nebo rozšíření 

výroby dle klasifikace 

ekonomických činností CZ 

NACE, sekce C

MP: 10/20 mil. CZK

SP: 20/40 mil. CZK

TECHNOLOGICKÁ 

CENTRA

Vybudování nebo rozšíření 

centra zaměřeného 

na výzkum, vývoj a inovace 

k použití ve výrobě

MP: 2,5 mil.CZK + 10 PM

SP: 5 mil.CZK + 10 PM

CENTRA STRATEG. SLUŽEB

Zahájení nebo rozšíření činnosti

• centra pro tvorbu software

• datového centra

• high-tech opravárenského centra

• centra sdílených služeb

Počet nových PM: 10/10/25/35



Spojujeme 

a podporujeme

Podmínky pro zpracovatelský průmysl dle regionů4

Zdroj: Mapa dat© Český úřad zeměměřičský a katastrální; Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+



Spojujeme 

a podporujeme

Formy investičních pobídek5

Zdroj: Zákon č. 72/2000 Sb., o investičních pobídkách, ve znění pozdějších předpisů a Nařízení vlády č. 515/2004 Sb., ve znění pozdě jších předpisů, 2019

Investiční akce
SLEVA NA DANI 

z příjmů právnických 

osob na 10 let

HMOTNÁ PODPORA
na nové pracovní místo

ve výši 300 nebo 200 tis. 

Kč 

HMOTNÁ PODPORA 
na školení a rekvalifikace 

ve výši 50 % nákladů na 

školení

HMOTNÁ PODPORA 
na pořízení majetku až do 

výše 10 % způsobilých 

nákladů

Zpracovatelský průmysl

Výroba výrobků pro 

ochranu zdraví a života

Technologické centrum

Centrum strategických 

služeb

V případě nezaměstnanosti min. 7,5 % v daném okrese (a zároveň o 50 % vyšší nezam. než je průměr ČR a to) za předchozí pololetí 



Spojujeme 

a podporujeme

Maximální strop veřejné podpory

Velký podnik Střední podnik Malý podnik Praha

25 % 35 % 45 % Nelze podpořit

Procentuální míra podpory ze způsobilých nákladů

6

Zdroj: Zákon č. 72/2000 Sb., o investičních pobídkách, ve znění pozdějších předpisů, 2019

Ze způsobilých nákladů

DLOUHODOBÝ MAJETEK
přičemž min. polovina musí být investována do nových 

strojů, max. po dobu 5 let

2-LETÉ MZDOVÉ NÁKLADY
zaměstnanců na nově vytvořených pracovních místech



Spojujeme 

a podporujeme

OPERAČNÍ PROGRAM TECHNOLOGIE A APLIKACE PRO 

KONKURENCESCHOPNOST (OP TAK 2021-2027)

• Základní informace:

Zdroj financování: Evropský fond pro regionální rozvoj

• Předběžná plánovaná alokace pro OP TAK: 82 176 165 803 korun

• Forma podpory: finanční nástroje (zpravidla pro malé projekty a projekty s vyšší rentabilitou), dotace

• Kdo bude moci žádat:  malé a střední podniky, ve vybraných prioritách a aktivitách i velké podniky

• Podporované území: ČR mimo Hlavní město Praha

• Agentura pro podnikání a inovace (API) bude stejně jako v OP PIK administrovat dotační výzvy.

• Žádosti o dotace budou administrovány ve stávajících systémech MS2014+ a IS KP14+.

• Dotace zpravidla 25%/35%/45% (VP/SP/MP)

7



Spojujeme 

a podporujeme

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

(OP TAK 2021-2027)

Evropské a národní priority a jejich cíle definují 5 základních priorit pro OP TAK:

• Priorita 1: Posilování výkonnosti podniků v oblasti výzkumu, vývoje a inovací a jejich digitální transformace 

(inovační vouchery, klastry, technol.platformy, budování VaV infrastruktury)

• Priorita 2: Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti MSP (nové technolog.zařízení, poradenské služby, účast na veletrzích, 

regenerace BF a nemovitostí)

• Priorita 3: Rozvoj digitální infrastruktury (nové sítě pro vysokorychlostní internet, infrastruktura)

• Priorita 4: Posun k nízkouhlíkovému hospodářství (oblast energet.účinnosti, energie z obnovitelných zdrojů, inteligentní 

energetické systémy a sítě, posílení biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, efektivnější nakládání se zdroji)

• Priorita 5: Efektivnější nakládání se zdroji (optimalizace ve výrobě – nakládání s vodou, přechod o oběhovému hospodářství aj.)

8



Spojujeme 

a podporujeme

Krajský program Asistenční vouchery Ústeckého kraje9

Poskytovatel dotace: Ústecký kraj

Dotace v rozmezí: 100 000 Kč - 500 000 Kč, spoluúčast je 15%

Forma podpory: neinvestiční dotace

Žadatelé: veřejný subjekt, soukromý subjekt se sídlem, pobočkou či pracoviště v Ústeckém kraji

• Dotační program je zaměřen na podporu přípravy strategických projektových záměrů/strategických intervencí 

v kraji, cílem je co nejvíce zaktivizovat prostředí kraje a podpořit přípravu strategických projektů až do fáze 

k realizaci.

• Podpořeny jsou: zpracování kompletní projektové dokumentace strategického projektu – analýzy, průzkumy 

trhu, expertní posudky, studie proveditelnosti, analýzy nákladů, zpracování technologického řešení aj.



Spojujeme 

a podporujeme

One Stop Shop – Jednotné kontaktní místo pro podnikatele

• https://www.onestopshop-uk.cz/

10

https://www.onestopshop-uk.cz/


Spojujeme 

a podporujeme

Děkuji za pozornost

11 INVESTIČNÍ POBÍDKY V ČESKÉ REPUBLICE

Prosím, kontaktujte nás

alena.hajkova@czechinvest.org, tel. 296 342 990

www.czechinvest.org

mailto:alena.hajkova@czechinvest.org

